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RELACIONI TEKNIK 

PROJEKTUES :       SIRE-ALB sh.p.k 

OBJEKTI :         "TREGU AGRO-USHQIMOR, PESHKOPI” 

POROSISTËS: BASHKIA  DIBER 
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1. Vendndodhja 

Objekti i propozuar eshte tregu i fruta-perimeve per qytetin e Peshkopise, bashkia Diber. Objekti 
ndodhet ne lindje te qytetit te Peshkopise dhe pozicionohet ne krah te rruges “Ismail Feta”. 
Aktualisht krah sheshit te ndertimit gjenden magazinat e pazarit , ndertime te periudhes se 
regjimit komunist. Ne afersi te objektit gjenden institucione dhe objekte te rendesishme per 
qytetin. Ne veri te objektit pozicionohen “Bashkia Diber” dhe xhamia e Peshkopise. Objekti 
ndodhet shume prane pikave kryesore te qytetit. 

 
a. Pozicionimi në hartë në lidhje me pikat e qytetit 

 

 
 
 

2. Pershkrimi i përgjithshëm i objektit  
 
Objekti i kerkeses eshte projektimi i tregut te fruta-perimeve te qytetit te Peshkopise, bashkia Diber. 
Me nje siperfaqe prej 600 m2 te zones se propozuar per te qene treg per banoret e zones dhe hapsira 
perreth saj te shfrytezueshme si magazina per tregun qe  do te ndertohet. Ndertimet e vjetra te 
periudhes komuniste do te zevendesohen me nje projekt bashkohor dhe funksional per te gjithe 
banoret. 
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Foto të gjendjes ekzistuese te objektit 
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Përshkrimi I projektit që propozohet të kryhet 

 

Ne objektin ekzistues do te propozohet nje treg i ri me tenda per banoret e zones ne menyre qe te 
jete i shfrytezueshem dhe eficent qe te permbush nevojat e banoreve. 

 
Punimet qe do te kryhen ne objekt jane si me poshte: 

 
1- Propozimi i nje gjurme te re per tregun dhe hapesirat ne sherbim te tij; 
2- Propozimi i qarkullimit per automjetet dhe kembesoret; 
3- Permiresimi i infrastruktures dhe organizimit se si ky treg do te funksionoje ; 
4- Vendosja e tendave te pershtatura ne materialitetin e perdorur dhe gjeometri 

terheqese; 
5- Vendosja e tualeteve ; 
6- Mobilimi urban i pershtatur per hapesirat e krijuara dhe tregun e propozuar. 

 
Pershkrimi i planimetrise se propozuar dhe mobilimit urban. 
 
Ne projektin e tregut fillimisht do te realizohet sistemimi i zones i pershtatshem per te kryer 
funksionin e saj dhe propozimi i menyres se aksesimit nga automjetet dhe kembesoret. Aksesimi do 
te realizohet me ane te rruges qe pershkon tregun dhe rregullon sensin e qarkullimit. Zevendesimi i 
shtimit aktual te degraduar me shtrim te pershtatshem per cdo ambient te krijuar. Ne objektin ne 
fjale do te propoozohet pozicionimi i tregut me mobilimin e pershtatshem dhe kapacitet te mire 
shfrytezuar. Vendosja e tendave pergjate tregut duke krijuar mbrojtje ndaj kushteve atmosferike dhe 
perdorimi i materialeve eficente dhe te pershtatura me zonen. Ne sheshin e ndertimit gjithashtu do 
te vendosen tualete te domosdoshme per tregun e projektuar. 
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Planvendosje e tregut te propozuar dhe hapesirave ne sherbim te tij. 

Planimetria e propozuar e tregut  
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Prerje teknike dhe detaje te struktures.  
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Fasada te tregut te propozuar. 
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Struktura e tregut. 

Struktura  e realizuar ne projektin e propozuar eshte e tipit strukture metalike me trare dhe 
kolona metalike te tipit IPE . Per catine eshte propozuar panel druri industrial. 
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RENDER 1 

RENDER 2 
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RENDER 3 

RENDER 4 



12 | R E L A C I O 
 

RENDER 5 

PUNOI:      “SIRE-ALB” sh.p.k 

Administrator 

Sibjon ÇOBAJ 
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